
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 45» 2г. № W3
г. Краснодон

Об утверждении реестра выявленного бесхозяйного недвижимого 
имущества на территории муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (кроме жилых помещений)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 15.03.2023 № П/0086 «Об установлении порядка 
принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Указом Главы Луганской 
Народной Республики от 12.05.2023 № УГ-396/23 «Об особенностях 
приобретения права государственной и муниципальной собственности на 
бесхозяйные недвижимые вещи на территории Луганской Народной 
Республики», руководствуясь пунктом 5.1 раздела 5 Положения об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 08.11.2023 №3, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму реестра выявленного бесхозяйного 
недвижимого имущества на территории муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 



Народной Республики (кроме жилых помещений).
2. Возложить обязанности по ведению реестра выявленного бесхозяйного 

недвижимого имущества на территории муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики (кроме жилых помещений) на отдел по управлению 
муниципальным имуществом управления экономического развития 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики. Реестр 
ведется в электронном виде.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).https://krasnodon-adm.ru/

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от « » МШЬ 2025 г.
л/

РЕЕСТР
выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на территории 

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

(кроме жилых помещений)

№ 
п/ п

Наименова 
ние объекта

Место 
нахождения 

объекта

Краткая 
характеристика 

объекта

Дата внесения в 
реестр

Основание 
внесения в 

реестр

Приме 
чание

1 2 3 4 5 6 7


